

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo
4 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	GOING INTERNATIONAL
Projekto vykdytojas	Vilniaus universiteto studentų atstovybė
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	2023 02 13 – 2023 12 01
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Užsienio studentai, studijuojantys Lietuvoje, Vilniaus universitete susiduria su nemenkais iššūkiais įsiliedami tiek į Universitetą, tiek į gyvenimą naujoje šalyje. Pastarųjų metų VU SA Vilniaus universitete studijuojančių užsienio studentų integracijos tyrime pastebime, jog po pirmųjų mėnesių studijuodami užsienio studentai, lyginant su vietiniais, mažiau jaučiasi fakulteto, universiteto bendruomenės dalimi (iki 17 proc. punktų skirtumu), taip pat tiesiogiai iš studentų girdime, jog jiems sudėtinga įsilieti į mūsų kultūrą, o ir bendruomenė vis dar galėtų tobulinti savo tarpkultūrinės kompetencijas ir būti dar labiau atvira priimti užsieniečius studentus. Todėl užtikrinti sėkmingam jų studijavimui, įsiliejimui į bendruomenę yra išskiriame kelias svarbias dimensijas: bendruomenės narių tarpkultūrinės kompetencijos ir jų plėtra, pirmo kurso užsienio studentų integracija bei jau nebe pirmųjų metų užsienio studentų, kurie tęsia studijas kartu su vietiniais studentais, tarpusavio ryšys.</p> <p>Tikslinga, užsienio studentų poreikius ir lūkesčius atliepianti integracija</p> <p>Vietinių studentų bendruomenei trūksta žinių apie kitas šalis ir kultūras, dėl ko vėliau vykdant integracijos veiklas nėra atsižvelgiama į tai, ko tikisi užsienio studentai. Siekiant tai ištaisyti matome poreikį kelti vietinių studentų tarpkultūrinės kompetencijas. Studentai galėtų būti puikūs pirmo kurso užsienio studentų mentoriai, palaikyti ypač svarbią studentai-studentams integraciją. Orientuotos į integraciją užsienio studentams mentorių programos konceptą jau turime ir</p>

	<p>įgyvendiname, vis tik matome poreikį plėsti jos veiklos sritį, įtraukti dar daugiau studentų ir užtikrinti dar tikslingesnį ryšio tarp tarptautinių studentų grupių, kūrimą.</p> <p>Integracijos savaitės metu turi vykti veiklos orientuotos į universiteto gyvenimą akademine prasme, socialinę aplinką, paslaugas užsienio studentams bei popaskaitines galimybes, taip pat ir miesto gyvenimą. Įgyvendinant skirtingo formato veiklas, turi būti keliamos užsienio studentų kompetencijos apie lietuvių kultūrą, miesto susisiekimą, veikiančias organizacijas ir meno kolektyvūs, lietuvių kalbos mokymąsi.</p> <p>Bendruomenės jausmas</p> <p>Kadangi užsienio studentai mažiau jaučiasi bendruomenės dalimi, jie yra linkę burtis į atskirus socialinius (kultūra ir šalimi paremtus) burbulus, tai negerina jų geros jausenos studijuojant. Iššūkis atsiranda iš abiejų pusių, kadangi vietiniai studentai dėl tarpkultūrinių žinių stokos nėra linkę patys megzti kontakto su atvykusiais studentais. Universiteto bendruomenėje jaučiame poreikį ugdyti tarpkultūrinės kompetencijas bendraja prasme, taip pat siekiant didinti bendruomeniškumą ir tuo pagrįstą socialinę tarptautinių studentų integraciją į Universitetą, projekte numatome veiklas, kurios aktyviai įtrauktų vietinius ir užsienio studentus veikti drauge: dirbtuvių, kultūrinio vakaro, kalbų vakaro formatus, planuojame įgyvendinti veiklas kamieniniuose akademinuose padaliniuose, kur yra daugiau studijuojančių užsieniečių studentų (pvz., Verslo mokykloje, Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institute).</p> <p>Projekto veiklos orientuotos į užsienio studentams kylančių iššūkių sprendimą/eliminavimą, didesnę ir tikslingesnę užsienio studentų integraciją į Universiteto bendruomenę bei šalį, tiek per studentų-studentams iniciatyva grįstas integracijos veiklas, tiek vystomas studentų iniciatyvas, tiek visos bendruomenės tarpkultūrinių kompetencijų plėtojimą. Įgyvendinant projekto veiklas tikimasi mažinti skirtumą tarp vietinių ir užsienio studentų įsiliejimo į bendruomenę ir jautimosi jos dalimi.</p> <p>Projekte dalyvaujantys studentai be kita ko įgys bendradarbiavimo, viešosios komunikacijos, problemų sprendimo, organizacines kompetencijas bei plės savo pasaulėžiūrą ir didins atvirumą įvairovei.</p>
Projekto tikslas	Keliant tarpkultūrinės kompetencijas, užtikrinti sklandžią tarptautinių studentų integraciją bei atvirą aplinką ir lygiavertį santykį Vilniaus universiteto bendruomenėje.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	Visų studijų krypčių, kuriose studijas vykdo Vilniaus universitetas, bakalauro ir vientisųjų studijų pakopos studentai. Įsitraukusių į projekto veiklas studentų skaičius - ne mažiau 1100.
Projekto veiklos	<ul style="list-style-type: none"> • Kalbų mokymosi užsiėmimai • VU SA studentų-studentams mentorių mokymai • VU SA pirmo kurso tarptautinių studentų integracinė stovykla • VUnity, kultūrinis vakaras • VU SA "Ad Astra" integracijos festivalio dirbtuvės

	<ul style="list-style-type: none"> • VeDi atidaromoji diskusija, VeDi networking • PoDi Tarptautinių kalbų vakaras, protmūšis, uždaromasis vakaras • Mokymai VU studentams apie kitų šalių kultūrinius skirtumus • VU Verslo mokyklos bendruomenės vakaras • Pirmo kurso tarptautinių studentų integracijos į Universitetą tyrimas
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	<p>Keliamos Vilniaus universiteto bendruomenės tarpkultūrinės kompetencijos įgyvendinant dvejų ciklų VU SA studentų-studentams mentorių mokymus, kuriuose sudalyvaus bent 200 studentų-mentorių; suorganizavus mokymų ciklą bendruomenei apie kultūrinius šalių skirtumus (dalį mokymų parengs nemažiau kaip 2 užsieniečiai studentai); įvyks 6-8 savaitinių trukmės kalbų mokymosi užsiėmimai VU studentams.</p> <p>Įgyvendintos veiklos tikslingai tarptautinių studentų integracijai: įvyks pirmo kurso tarptautinių studentų integracinė stovykla, bus suorganizuotos 4 dirbtuvės integracijos festivalio metu skirtos būtent užsieniečiams studentams. Po integracijos veiklų bus atliktas pirmo kurso tarptautinių studentų integracijos į Universitetą tyrimas, kurio metu išsiaiškinta, kiek organizuotos integracinio pobūdžio veiklos atliepia tarptautinių studentų poreikius, įvertinama jų jausena universitete. Studentų suorganizuotos 7 bendruomenės ryši skatinančios ir atvirą aplinką užtikrinančios bei užsienio studentus įtraukiančios iniciatyvos - renginiai, kuriuose sudalyvaus bent 460 studentų.</p> <p>Projekte įgyvendintos veiklos bus pagrindu tolesnėms tarptautinių studentų integracijos praktikoms palaikyti ir plėtoti ateinančiais metais.</p>
Projekto partnerių pavadinimai	-

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo



(parašas)